河南省卫计委关于开展2018年河南省医学教育研究项目立项工作的通知
河南省卫计委2018年医学教育研究项目立项工作已将开始，现将有关事项通知如下：
一、评审程序、原则
河南省医学教育研究项目立项工作在省卫生计生委领导下进行。省卫生计生委设立医学教育研究项目评审专家组，负责评审工作。评审采取单位初选、集体申报、专家评审的形式，坚持“公开、公平、公正，质量第一、宁缺毋滥”的原则。各医药卫生院校（含所属临床实践教学基地）、省直医疗卫生单位、各规范化培训基地的医学教育研究项目初审后集中报送省卫生计生委。
二、申报资格
各医药卫生院校（含所属临床实践教学基地）及相关医疗卫生机构从事院校教育、毕业后教育和继续教育的教师、教学辅助人员、教学管理人员均可申报。所有参与人员应能承担项目研究任务，并对项目完成做出一定贡献。
三、立项要求
医学教育研究项目立项应围绕国家卫生计生委、教育部有关医学教育的重点任务和我省医学教育工作实际进行选题，着重德育伦理教育、专业建设及结构优化、医教协同培养人才、师资队伍建设、重点学科建设、课程建设、课堂教学及临床带教方法探讨、住院医师规范化培训、全科医生培养、社会实践等方面。研究内容应重在提出具有现实性、针对性、可操作性的思路和建议，研究成果有推广意义。不支持以编译著作、教材、丛书、编写工具书等为目的的研究。已经列入国家及省级其他单位立项的项目不再重复申报。
（一）申报要求
1、报送数量：每单位按教师总数3%的比例推荐申报。
2、申报人要求：项目主持人应具有中级及以上专业技术职务;有连续5年以上医学教育工作经验。有较强的教育教学研究能力，能负责研究方案的设计、调研论证、研究实施、总结评价、实践应用等工作。已承担省医学教育研究项目尚未结项者不能申报。项目主持人只能主持一个项目，参研人员不得同时参与两个以上项目。每个项目主持人限1人，参研人员限5人以内（含主持人）。
3、报送材料：（1）《河南省医学教育研究项目立项申请书（A表）》(见附件1) 3份，（2）《河南省医学教育研究项目立项申请书（B表》(见附件2) 2份，A表和B表须分开打印装订，放在纸质档案袋内，每袋限装一项申请材料，将《河南省医学教育研究项目立项申请书（A表）》的封面贴于档案袋的正面;（3）《河南省医学教育研究项目立项汇总表》(见附件3)1份，汇总表由单位统一填写(务必准确核对表中人员姓名)。
（二）项目成果要求
立项课题研究原则上在两年内完成，研究期限自批准立项之日算起。所有项目结项时，均应提交规范的研究报告和相关成果的附属材料。研究报告应反映医学教育教学规律和特色，具有创新性、科学性和实效性，对提高医学教育教学水平和人才培养质量产生明显效果。所有正式发表的项目成果均应标注“河南省医学教育研究项目”字样(含题名、批准号)。各单位要高度重视医学教育教学改革与研究工作，认真组织立项申报。立项项目承担单位要给予必要的条件和经费支持，保证项目的顺利实施。
四、资料报送时间、地点
请申报人于5月18日前将申报材料报送教学办，电子档发送科研处邮箱djjxb@126.com
附件：1.申报通知文件（豫卫科教〔2018〕13号）
      2.立项申请书（A表、B表）、汇总表